Av. Ipiranga, 1100 – 12º andar – São Paulo – SP – CEP: 01040-000 – TEL.: 2714-5255 – FAX: 2714-5262

     E-mail: larcon@larcon.com.br - Site: www.larcon.com.br

CONDOMÍNIOS – LOCAÇÕES – VENDAS

São Paulo, _____de__________de________

Ilmo(a) Sr.(a)

_______________________________

End.                                                  – Apto. ______

CEP:                          – Capital – SP

REF. ADVERTÊNCIA

Prezado(a) Senhor(a)

Nos termos da nossa convenção e regulamento interno, fica V.Sa. advertido pela infração caracteriza

(relatar a infração, local, dia, horário, pessoas envolvidas, se foi registrada no livro, se teve

testemunhas, foi feito boletim de ocorrência e os danos causados, se violou o direito de

vizinhança ou lei do silêncio).

Isto posto, solicitamos a colaboração (no sentido da imediata abstenção da pratica do ato

irregular) ou (para que fatos desta natureza não se repita),  evitando-se na reincidência a aplicação

das sanções cabíveis, inclusive multas.

Ficando a disposição para quaisquer esclarecimentos,

Atenciosamente.

CONDOMÍNIO EDIFÍCIO ___________

Corpo Diretivo (ou Síndico)

TESTEMUNHAS (2)

__________________________

__________________________

Obs:    1- Sr. Síndico utilize em casos de urgência.

2- A Advertência deverá sempre ser enviada ao proprietário, caso o infrator seja o

locatário ou o comodatário deverá também receber uma cópia.